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Комплексне практичне індивідуальне завдання є однією з форм 
поглибленого засвоєння програми курсу. КПІЗ здійснюється в таких формах: 
збір і опрацювання практичного матеріалу, виконання індивідуальних завдань. 
Зміст роботи полягає у розв'язуванні комплексної практичної наскрізної задачі.  

 
Використовуючи наведені дані необхідно скласти:  

1. Регістири обліку – відомості  1-м, 2-м, 3-м, 4-м, 5-м. 
2. Оборотно-сальдову відомість.  
3. Баланс (форма 1-м).  
4. Звіт про фінансові результати (форма 2-м).  

Замість * поставити  останню цифру залікової студента. 
Вихідні дані: 
Основним видом діяльності ТОВ «Вікно Плюс» є виготовлення 

металопластикових вікон. Підприємство є платником єдиного податку за 
ставкою 3%. 

Витяг з Наказу про облікову політику ТОВ «Вікно Плюс» 
1. Виробничі запаси при вибутті оцінюються за середньозваженою 
собівартістю.  

2. Норми списання виробничих запасів на виготовлення одного 
металопластикового вікна розміром 1800 х 1300 мм.: 

№ 
з/п 

Вид матеріалів Норма на одиницю продукції 

1. Профіль Openteck (Україна)   11 пог. м. 
2. Склопакет 24 мм однокамерний 3,2 кв. м.  
3. Фурнітура   1 комп. 
3. Об’єктом обліку витрат та калькулювання собівартості продукції є 
металопластикове вікно розміром 1800 х 1300 мм. 

4. Нормальна виробнича потужність підприємства за звичайних умов 
роботи становить 2000 одиниць продукції. Загальновиробничі витрати за 
нормальною потужністю складають 42000грн., з них: змінні - 28000 грн., 
постійні -14000 грн.  
Залишки за субрахунком 20.1 «Сировина й матеріали» станом на 

01.03.2017р. 
 
№  

Найменування матеріальних 
цінностей  

Од. 
виміру 

Кількість Ціна, 
грн. 

Сума, грн.  

1. Профіль Openteck (Україна)  пог.м. 1396 2*  
2. Склопакет 24 мм однокамерний шт. 1213 10*  
3. Фурнітура віконна  комп. 319 18*  

 
Залишки за рахунком 26 «Готова продукція» станом на 01.03.2017р.  

№ 
з/п 

Найменування 
матеріальних цінностей  

Кількість, 
шт.  

За відпускними 
цінами, без ПДВ, 

грн.  

За фактичною 
собівартістю, грн.  

1. Металопластикове вікно 
(1800 х 1300 мм.)  

 
194 

 
3*3380 

 
2*0622 

 
Обчислені суми відображати в цілих грн. за правилом арифметичного 

заокруглення. 
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Господарські операції ТОВ «Вікно Плюс» за березень 2017 р. 
 

№ 
з/п Дата Зміст операцій  

Кореспон-
денція 
рахунків 

Сума, 
грн. 

Д-т К-т  
1 2 3 4 5 6 
1.  02.03 Перерахована на карткові рахунки заробітна плата 

працівникам за лютий 2017 р. –  1*8844 грн. 
   

2.  02.03 Перераховані належні до сплати податки та обов’язкові 
платежі: 
- єдиний соціальний внесок  – 5*688 грн.; 
- податок на доходи фізичних осіб – 1*924 грн. 

   

3.  03.03 Оприбуткований на підставі накладної від вітчизняного 
постачальника ТОВ «Кантар» склопакет 24 мм 
однокамерний - 5536 кв. м  за ціною 11* грн./кв. м. 
(включаючи ПДВ), податкова накладна отримана  

   

4.  03.03 Відображений податковий кредит з ПДВ    
5.  04.03 Отримана поточний рахунок попередня оплата від ТОВ 

«Тернопільбуд» за металопластикові вікна (1800 х 1300 мм.) 
– 12*0000 грн. (в т.ч. ПДВ), податкова накладна виписана  

   

6.  04.03 Відображене податкове зобов'язання з ПДВ    
7.  06.03 На підставі отриманого рахунку здійснений авансовий платіж 

вітчизняному постачальнику ТОВ «Нова лінія» за профіль 
Openteck (Україна)   –  8*000 грн. (в т.ч. ПДВ), податкова 
накладна отримана 

   

8.  06.03 Відображений податковий кредит з ПДВ    
9.  11.03 Оприбутковано отриманий від ТОВ «Нова лінія» профіль 

Openteck (Україна) - 19020 пог. м. за ціною 3* грн./ пог. м. 
(включаючи ПДВ), податкова накладна отримана  

   

10.  11.03 Відображений податковий кредит з ПДВ    
11.  13.03 Зі складу видано виробничій дільниці : 

- господарський інвентар – 420 грн.; 
- інструменти для забезпечення роботи обладнання – 1829 
грн. 

   

12.  14.03 Оприбуткована отримана від ТОВ «Валтек Україна» 
фурнітура віконна - 1730 комп. за ціною 22* грн./ комп., 
(включаючи ПДВ),  податкова накладна отримана  

   

13.  14.03 Відображений податковий кредит з ПДВ    
14.  15.03 Реалізовані ТОВ «Тернопільбуд» металопластикові вікна 

(1800 х 1300 мм) в кількості 1002 шт. за відпускною 
ціною 212* грн. (включаючи ПДВ) за одиницю, 
податкова накладна виписана 

   

15.  15.03 Відображене податкове зобов'язання з ПДВ    
16.  31.03 Нарахована амортизація основних засобів: 

- будівлі виробничої дільниці – 5130 грн.; 
- виробничого обладнання – 6240 грн.; 
- будівлі адміністративного призначення – 4031 грн.                                            
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1 2 3 4 5 6 
17.  31.03 Нарахована заробітна плата працівникам підприємства: 

- робітникам за виготовлення вікна металопластикового 
(1800 х 1300 мм)  – 21*340 грн.; 
- начальнику виробничої дільниці – 4*60 грн.; 
- робітникам, які обслуговують обладнання – 6320 грн.; 
- адміністративному персоналу  – 29330 грн. 

   

18.  31.03 Нарахований на заробітну плату працівників 
підприємства єдиний соціальний внесок:  
- робітникам за виготовлення вікна металопластикового 
(1800 х 1300 мм)  –  ? 
- начальнику виробничої дільниці – ? 
- робітникам, які обслуговують обладнання – ? 
- адміністративному персоналу  – ? 

   

19.  31.03 Утриманий із заробітної плати працівників податок на 
доходи фізичних осіб та військовий збір – 3*473 грн. 

   

20.  31.03 Отриманий від КП «Тернопільський міський РЕМ» рахунок 
на електроенергію, яка використана: 
- на освітлення виробничої дільниці – 2*26 грн.; 
- для роботи виробничого обладнання – 8*11 грн.; 
- для адміністративних потреб – 2*11 грн. 

   

21.  31.03 ПДВ за отриманою податковою накладною - ---- грн.    
22.  31.03 Списані відповідно до затверджених норм матеріали, 

використані для виготовлення металопластикових вікон  
(1800 х 1300 мм.) (таблиці 1,2,3) 

   

23.  31.03 Списані змінні загальновиробничі витрати (таблиця 4)    
24.  31.03 Списані постійні розподілені загальновиробничі витрати  

(таблиця 4) 
   

25.  31.03 Списані постійні нерозподілені загальновиробничі витрати 
(таблиця 4) 

   

26.  31.03 Оприбутковані на склад з виробництва маталоплатсикові 
вікна (1800х1300мм) - 1801 шт. за фактичною собівартістю 
(залишки незавершеного виробництва на початок і кінець 
звітного періоду відсутні) (таблиця 5)  

   

27.  31.03 Реалізовані ТОВ «Тернопільбуд»  металопластикові вікна 
(1800 х 1300 мм) - 903 шт. за відпускною ціною 2*24 грн. 
за одиницю (включаючи ПДВ), податкова накладна 
виписана (таблиці 6). 

   

28.  31.03 Відображене податкове зобов'язання з ПДВ    
29.  31.03 Списані на фінансові результати доходи і витрати діяльності 

підприємства та визначено фінансовий результат  
   

30.  31.03 Нарахований єдиний податок    
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    Таблиця 1 
Розрахункова таблиця для визначення вартості витрачених виробничих запасів  

(Профіль Openteck (Україна), пог. м.) 
№ 
з/п 

Показники Кількість Ціна Сума  

     
     
     
     
     
     

 
Таблиця 2 

Розрахункова таблиця для визначення вартості витрачених виробничих запасів  
(Склопакет 24 мм однокамерний, кв. м.) 

 
№ 
з/п 

Показники Кількість Ціна Сума  

     
     
     
     
     
     

 
Таблиця 3 

Розрахункова таблиця для визначення вартості витрачених виробничих запасів  
(Фурнітура віконна, комп.) 

№ 
з/п 

Показники Кількість Ціна Сума  

     
     
     
     
     
     

 
Таблиця 4 

Розподіл загальновиробничих витрат 

№ 
п/п Показники 

В дебет рах. 91 З кредиту рах. 91 

Разом В тому числі Разом в т. ч. в Д-т рах. 
змінні постійні   

 Довідково       
1. База розподілу за нормальною 

потужністю  
      

2. Загальновиробничі витрати за 
нормальною потужністю, грн. 

      

3. На одиницю бази розподілу       
 Фактично       

1. База розподілу за фактичною 
потужністю 

      

2 Загальновиробничі витрати        
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за операціями:      
                            №         
                            №         
                            №         
                            №        
                            №        
             Разом:                  

3. Списання загальновиробничих 
витрат, в т.ч. - змінних 
                       - постійних 

      

 
Таблиця 5 

Розрахунок фактичної собівартості готової продукції 
№ 
з/п Статті витрат Сума 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

 Разом: 
 

 

 
Таблиця 6 

Розрахунок фактичної собівартості реалізованої готової продукції 

№ 
з/п Показники Вартість продукції за 

відпускними цінами 

Фактична виробнича 
собівартість готової 

продукції 
1.  

 
  

2.  
 

  

3.  
 

  

4.  
 

  

5.  
 

  

6.  
 

  

  
 



 

      
 

Додаток 3 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказом Міністерства фінансів України  
від 25 червня 2003 р. N 422 

_________________ 
        Підприємство  

ВІДОМІСТЬ 1-м 
за __________________ 20__ р. 

 

Розділ I. Облік готівки і грошових документів (рахунок 30) 
 

N з/п Дата звіту 
касира 

Зміст 
операції 

В дебет рахунку з кредиту рахунку З кредиту рахунку в дебет рахунків 
30 

Готівка 
31 Рахунки 
в банках 

37 Розрахунки 
з різними 
дебіторами 

68 Розрахунки за 
іншими 

операціями 

70 
Доходи 

14, 15, 18, 40, 47, 55, 
66, 69 

Усього за 
дебетом 

30 Каса 31 Рахунки в 
банках 

37 Розрахунки 
з різними 
дебіторами 

64 Розрахунки 
за податками й 
платежами 

66 Розрахунки 
з оплати праці 

68 Розрахунки 
за іншими 
операціями 

84 Витрати 
операційної 
діяльності 

85 Інші 
затрати 

14, 15, 35, 39, 40, 47, 
55, 69, 70 

Усього за 
кредитом 

        
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

 Усього                        

                         

 
 
 
 
 
 
 



 

      
 

 

Зворотна сторона Відомості 1-м 
 

Розділ II. Облік грошових коштів та їх еквівалентів (рахунок 31) 
 

N з/п Дата 
виписки 
банку 

Зміст 
операції 

В дебет рахунку з кредиту рахунку З кредиту рахунку в дебет рахунків 
30 

Готівка 
31 Рахунки 
в банках 

37 Розрахунки з 
різними 
дебіторами 

68 Розра- 
хунки за 
іншими 

операціями 

70 
Доходи 

14, 15, 18, 35, 40, 47, 
55, 64, 66, 69 

Усього за 
дебетом 

30 Каса 31 Рахунки в 
банках 

37 Розрахунки з 
різними 
дебіторами 

64 Розрахунки 
за податками й 
платежами 

66 
Розрахунки з 
оплати праці 

68 Розрахунки 
за іншими 
операціями 

84 Витрати 
операційної 
діяльності 

85 Інші 
затрати 

14, 15, 18, 35, 39, 40, 
47, 55, 69 

Усього за 
кредитом 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

 Усього                        

                         

 

Головний бухгалтер __________________ 
 

"___" ____________ 20__ р. 



 

      
 

 
Додаток 4 

 

________________ 
        Підприємство  

ВІДОМІСТЬ 2-м 
за __________________ 20__ р.  

Облік запасів 
За рахунками 20 і 26  

N 
з/п 

Номенклатурний 
номер 

Номер 
документа 

Найменування 
запасів 

Одиниця 
виміру 

Ціна 
(придбання, 
фактична 
собівартість) 

Сальдо на 
початок місяця 

Усього за дебетом З кредиту рахунку в дебет рахунків Сальдо на кінець 
місяця 26 Готова 

продукція 
79 

Фінансові 
результати 

84 Витрати 
операційної 
діяльності 

15, 20, 23, 39, 40, 47, 85 Усього за 
кредитом Кількість Сума Кількість Кореспон- 

дуючий 
рахунок 

Сума 
     Кількість Сума Кількість Сума 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

 



 

      
 

Головний бухгалтер __________________ 
 

"___" ____________ 20__ р. 

Додаток 5 
 

_________________ 
        Підприємство  

ВІДОМІСТЬ 3-м 
за _________________ 20__ р. 

 

Розділ I. Облік розрахунків з дебіторами і кредиторами, за податками і платежами, облік довгострокових зобов'язань і доходів майбутніх періодів 
 

За рахунками 37, 55, 64, 68 і 69  
N 

запису 
Номер 

документа 
Показники Сальдо на початок місяця Усього за 

дебетом 
З кредиту рахунку в дебет рахунків Сальдо на 

кінець місяця Дата 20 
Виробничі 
запаси 

26 Готова 
продукція 

30 
Каса 

31 
Рахунки в 
банках 

37 Розрахунки 
з різними 
дебіторами 

84 Витрати 
операційної 
діяльності 

14, 15, 18, 35, 39, 40, 
44, 47, 55, 64, 66, 68, 

70, 85 

Усього за 
кредитом Дата 

виникнення 
заборго- 
ваності 

Дебет Кредит Кореспон- 
дуючий 
рахунок 

Сума 

    Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
  Усього                    



 

      
 

 
 
 
Зворотна сторона Відомості 3-м 

Розділ II. Облік розрахунків з оплати праці (рахунок 66)  
N з/п Прізвище, 

ім'я, по 
батькові 

Посада Залишок 
невиплаченої 
заробітної 
плати на 

початок місяця 
(кредит) 

З кредиту рахунку 66 в дебет рахунків В дебет рахунку 66 з кредиту рахунків 
47 

Забезпе- 
чення 

майбутніх 
витрат і 
платежів 

84 Витрати 
операційної 
діяльності 

85 Інші 
затрати 

15, 30, 31, 39, 
64, 66 

Разом за 
кредитом 
рахунку 

30 Каса 64 
Розрахунки 

за 
податками й 
платежами 

66 
Розрахунки 
з оплати 
праці 

68 
Розрахунки 
за іншими 
операціями 

70 
Доходи 

31, 37, 40 Разом за 
дебетом 
рахунку 

Залишок 
невипла- 
ченої 

заробітної 
плати на 

кінець місяця 
(кредит) 

Видано 
аванс 

Сплачена 
заборго- 
ваність 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

 Усього                  

 
Головний бухгалтер __________________ "___" ____________ 20__ р. 



 

      
 

 
Додаток 6 

 

_________________ 
        Підприємство  

ВІДОМІСТЬ 4-м 
за _____________________ 20__ р. 

 

Розділ I. Облік необоротних активів і зносу (рахунки 10 і 13) 
Рахунок 10 "Основні засоби" Рахунок 13 "Знос необоротних активів" 

N з/п Об'єкт 
основних 
засобів 

(немате- 
ріальних 
активів), 
коротка 
характе- 
ристика 
об'єкта 

Місце 
викорис- 
тання, 
прізвище 
відпові- 
дальної 
особи 

Залишок на 
початок місяця 

За дебетом рахунку 10 З кредиту рахунку 10 в дебет рахунків Залишок на кінець 
місяця 

Залишок 
на 

початок 
місяця 

З кредиту рахунку 13 в дебет 
рахунків 10, 13, 39, 84, 85 

Дебет рахунку 13 Залишок на 
кінець місяця 

Кіль- 
кість 

Сума 
(первісна 
(переоці- 
нена) 

вартість) /  
у тому 

числі сума 
переоцінки 

Дата, 
номер 
доку- 
мента 

Кіль- 
кість 

Кореспон- 
дуючий 
рахунок 

Сума Дата, 
номер 
доку- 
мента, 
причина 
вибуття 

Кіль- 
кість 

10 
Основні 
засоби 

13 Знос 
необо- 
ротних 
активів 

40 
Влас- 
ний 
капітал 

85 Інші 
затрати 

Усього 
за 

креди- 
том 

Кіль- 
кість 

Сума 
(первісна 
(переоці- 
нена) 

вартість) /  
у тому 

числі сума 
переоцінки 

    Усього за 
креди- 
том 

Кореспон- 
дуючий 
рахунок 

Сума  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 
                           

                           

                           

                           

                           

                           

  
Усього 

                         



 

      
 

 
Зворотна сторона Відомості 4-м 

Розділ II. Облік капітальних і фінансових інвестицій та інших необоротних активів  
За рахунками 14, 15, 18 і 35  

N запису Зміст Сальдо на початок 
місяця 

За дебетом рахунку З кредиту рахунку в дебет рахунків Усього за 
кредитом 

Сальдо на кінець 
місяця Кореспондуючий 

рахунок 
Сума 10 Основні засоби 14, 15, 18, 30, 31, 37, 40, 47, 55, 64, 68 

      85 Інші витрати 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

               

               

               

               

  
Усього 

             

 

Головний бухгалтер __________________ 
(підпис) 

"___" ____________ 20__ р. 

 
 



 

      
 

 
Додаток 7 

_________________ 
        Підприємство  

ВІДОМІСТЬ 5-м 
за _________________ 20__ р. 

Розділ I. Облік витрат (рахунки 84, 85) 
N  
з/п 

Показники В дебет рахунків 84, 85 з кредиту рахунків Усього за 
дебетом 

З кредиту рахунку 84 в дебет рахунків З кредиту 
рахунку 85 в 

дебет 
рахунку 79 

Усього витрат з 
початку року 13 Знос 

необоротних 
активів 

20 Виробничі 
запаси 

37 Розрахунки з 
різними 
дебіторами 

64 Розрахунки за 
податками й 
платежами 

66 Розрахунки з 
оплати праці 

68 Розрахунки 
за іншими 
операціями 

10, 14, 15, 18, 23, 26, 
30, 31, 35, 39, 47, 55, 

84 
23 

Виробництво 
79 Фінансові 
результати 

84 Витрати 
операційної 
діяльності        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
1 Матеріальні витрати             

1.1 Витрати сировини й матеріалів             

1.2 Витрати палива й енергії               

1.3 Витрати будівельних матеріалів             

1.4 Витрати напівфабрикатів             

1.5 Інші матеріальні витрати              

1.6               

1.7 Усього               (             )   

2 Витрати на оплату праці            

2.1 Виплати за окладами й тарифами            

2.2 Премії та заохочення            

2.3 Компенсаційні виплати            

2.4 Оплата відпусток            

2.5 Інші витрати на оплату праці            

2.6 Усього            (             )   

3 Відрахування на соціальні заходи            

4 Амортизація           

4.1 Амортизація основних засобів           

4.2 Амортизація інших необоротних матеріальних 
активів 

          

4.3 Амортизація нематеріальних активів           

4.4 Усього           (             )   

5 Інші операційні витрати              

6 Усього за рахунком 84                (             )   

7 Інші затрати       

8 Разом за рахунком 85                 



 

      
 

Сторінка 2 Відомості 5-м 
Розділ II. Облік витрат на виробництво (рахунок 23) 

 
N 
з/п 

Вид продукції, робіт, 
послуг 

Залишок 
незавершеного 
виробництва на 
початок місяця 

В дебет рахунку 23 з кредиту рахунків З кредиту рахунку 23 в дебет рахунків Залишок незавершеного 
виробництва на кінець місяця 

23 Виробництво 79 Фінансові 
результати 

84 Витрати операційної 
діяльності 

Усього за 
дебетом 

26 Готова 
продукція 

79 Фінансові 
результати 

15, 20, 23, 85 Усього за 
кредитом    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
              
              
              
              
              
              
 Усього             
 
Сторінка 3 Відомості 5-мь                             Розділ III. Облік доходів і фінансових результатів (рахунки 44, 70, 79) 
 
N з/п Показники Сальдо Усього за 

дебетом 
З кредиту рахунків 44, 70, 79 в дебет рахунків Усього за 

кредитом 
Сальдо Усього доходів з 

початку року Дебет Кредит 30 Каса 31 Рахунки 
в банках 

37 Розрахунки з 
різними 
дебіторами 

40 Власний 
капітал 

70 Доходи 10, 13, 14, 15, 18, 
20, 23, 26, 35, 44, 
47, 55, 64, 66, 68, 

69, 79 

Дебет Кредит 

     
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
1. Усього доходів від реалізації продукції, товарів, робіт, 

послуг: 
                

1.1               
1.2               
1.3               (           ) 
1.4 Вирахування з доходу                 
2. Усього інших операційних доходів:                

2.1               
2.2               
2.3               
2.4               
2.5                
3. Усього інших звичайних доходів:                
4.                  

4.1               
4.2               
5. Усього за рахунком 70 "Доходи" (сума рядків 1 - 4)                  
6. 79 Фінансові результати               
7. 44 Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)                

 



 

      
 

       Сторінка 4 Відомості 5-м 
Розділ IV. Облік власного капіталу, витрат майбутніх періодів, забезпечень майбутніх витрат і платежів 

За рахунками № 39, 40, 47  
N 
з/п 

Підстава, операція, дата Сальдо Усього за кредитом З кредиту рахунку в дебет рахунків 10, 13, 14, 15, 20, 26, 30, 
31, 35, 37, 39, 40, 47, 55, 64, 66, 68, 84, 85 

Сальдо 

Дебет Кредит Кореспондуючий 
рахунок 

Сума        Усього за 
кредитом 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                
                
                
                
                
                
                
 Усього               

 
 
     Головний бухгалтер __________________ 

(підпис) 
"___" ____________ 20__ р. 
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Оборотно-сальдова відомість за березень 2017 року 

 
 

Рахунок, 
субрах. 

Залишок на 01.03 Оборот Залишок на 31.03 

Дебет Кредит дебетовий кредитовий Дебет Кредит 
  Разом   Разом 

10 1269510          
12           
13  693460         
15           
20 210781          
22 2249          
26 220622          
30           
311 301026          
361 211310          
37.1           
40  329400         
42  24087         
43  82350         
44  121443         
60  400000         
63  267811         

64.1 
пдфо  15924         

64.1 пдв  34811         
64.1 єп  41300         

64.3           
64.4           
65.1  56688         
66  118844         

68.1  29380         
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           

Разом 2215498 2215498         
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Додаток 1 
  до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку  
 25 “Фінансовий звіт суб’єкта малого підприємництва” 
                                        

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ 
суб’єкта малого підприємництва  

Дата (рік, місяць, число)     01 
Підприємство   

 
за ЄДРПОУ 

 
  

Територія   
 

за КОАТУУ 
 

  
Організаційно-правова 
форма господарювання   

 

за КОПФГ 

 
  

Вид економічної діяльності   
 

за КВЕД 
 

  

Середня кількість працівників, осіб   
               Одиниця виміру: тис. грн. з одним десятковим знаком 
               Адреса, телефон  

                                   Форма № 1-м 

        
1. Баланс 

 
Код за ДКУД  1801006 

        
на ____________ 20__ р. 

                      
      

  
                                 

Актив Код 
рядка 

На початок 
звітного року 

На кінець звітного  
періоду 

1 2 3 4 
I. Необоротні активи       

Незавершені капітальні інвестиції 1005     
Основні засоби: 1010     
первісна вартість 1011     
знос 1012 (                   ) (               ) 

Довгострокові біологічні активи 1020     
Довгострокові фінансові інвестиції 1030     
Інші необоротні активи 1090     
Усього за розділом I 1095     

II. Оборотні активи       
Запаси: 1100     
у тому числі готова продукція 1103     

Поточні біологічні активи 1110     
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги 1125     
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 1135     
у тому числі з податку на прибуток 1136     

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155     
Поточні фінансові інвестиції 1160     
Гроші та їх еквіваленти 1165     
Витрати майбутніх періодів 1170     
Інші оборотні активи 1190     
Усього за розділом II 1195     

III. Необоротні активи, утримувані для продажу,        
та групи вибуття 1200     

Баланс 1300     
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Пасив Код 
рядка 

На початок 
звітного року 

На кінець звітного  
періоду 

1 2 3 4 
I. Власний капітал       

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400     
Додатковий капітал 1410     
Резервний капітал 1415     
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420     
Неоплачений капітал 1425 (                     ) (                                 ) 
Усього за розділом I 1495     
II. Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування 

та забезпечення 1595     
III. Поточні зобов'язання       

Короткострокові кредити банків 1600     
Поточна кредиторська заборгованість за:       
довгостроковими зобов'язаннями 1610     
товари, роботи, послуги 1615     
розрахунками з бюджетом 1620     

  у тому числі з податку на прибуток 1621     
розрахунками зі страхування 1625     
розрахунками з оплати праці 1630     

Доходи майбутніх періодів 1665     
Інші поточні зобов'язання 1690     
Усього за розділом III 1695     
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700     

Баланс 1900     

                                          
2. Звіт про фінансові результати 

за ____________ 20__ р.  
Код за ДКУД   1801007 

 

Стаття Код 
рядка 

За звітний 
період 

За аналогічний  
період  

попереднього року 

1 2 3 4 
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000     
Інші операційні доходи 2120     
Інші доходи 2240     
Разом доходи (2000 + 2120 + 2240) 2280     
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 (                 ) (                           ) 
Інші операційні витрати 2180 (                 ) (                             ) 
Інші витрати 2270 (                  ) (                            ) 
Разом витрати (2050 + 2180 + 2270) 2285 (                  ) (                             ) 
Фінансовий результат до оподаткування (2280 - 2285) 2290     
Податок на прибуток 2300 (                  ) (                             ) 
Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300) 2350     
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ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Мiнiстерства фiнансiв України 
вiд 25 червня 2003 р. № 422 

 
МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ 

по застосуванню регiстрiв бухгалтерського облiку малими пiдприємствами 
 

I. Загальнi положення 
1. Методичнi рекомендацiї по застосуванню регiстрiв бухгалтерського облiку 

малими пiдприємствами (далi — Методичнi рекомендацiї) призначенi для ведення 
регiстрiв бухгалтерського облiку юридичними особами — суб’єктами 
пiдприємницької дiяльностi будь-якої органiзацiйно-правової форми та форми 
власностi (крiм банкiв) з ознаками малих пiдприємств, а також юридичними особами 
(крiм бюджетних установ), що не займаються пiдприємницькою (комерцiйною) 
дiяльнiстю (далi — малi пiдприємства). 

2. Методичнi рекомендацiї спрямованi на систематизацiю в регiстрах 
бухгалтерського облiку методом подвiйного запису iнформацiї про наявнiсть i рух 
активiв, капiталу, зобов’язань i факти фiнансово-господарської дiяльностi 
(господарськi операцiї) малих пiдприємств для накопичення даних i складання 
фiнансової звiтностi. 

3. Регiстри бухгалтерського облiку складаються щомiсяця та пiдписуються 
головним бухгалтером або особою, на яку покладено ведення бухгалтерського облiку. 

4. Формування даних для записiв у регiстрах бухгалтерського облiку 
здiйснюється групуванням однакової за економiчним змiстом iнформацiї первинних 
документiв у допомiжних вiдомостях, аркушах-розшифровках та iнших зведених 
документах. 

Розрiз (деталiзацiя) iнформацiї у регiстрах бухгалтерського облiку може 
розширюватися. 

5. Документування господарських операцiй, складання i зберiгання первинних 
документiв i регiстрiв бухгалтерського облiку та виправлення в них помилок малi 
пiдприємства здiйснюють вiдповiдно до Положення про документальне забезпечення 
записiв у бухгалтерському облiку, затвердженого наказом Мiнiстерства фiнансiв 
України вiд 24 травня 1995 р. № 88 i зареєстрованого в Мiнiстерствi юстицiї України 
5 червня 1995 р. № 168/704. 

Для виправлення помилки в регiстрах бухгалтерського облiку за минулий перiод 
складається Бухгалтерська довiдка, форма якої наведена у Методичних 
рекомендацiях по застосуванню регiстрiв бухгалтерського облiку, затверджених 
наказом Мiнiстерства фiнансiв України вiд 29 грудня 2000 року № 356. 

Первиннi документи поточного мiсяця комплектуються до кожного регiстру 
бухгалтерського облiку в хронологiчному i систематичному (по вiдношенню до 
регiстру) порядку, нумеруються i переплiтаються (зшиваються) iз зазначенням 
належностi до регiстру i перiоду. 

Господарськi операцiї вiдображаються у регiстрах бухгалтерського облiку в 
гривнях i копiйках, а регiстри, в яких систематизованi операцiї в iноземних валютах, 
— у вiдповiдних вимiрниках iноземної валюти. 

6. Ведення регiстрiв бухгалтерського облiку та контирування документiв 
первинного облiку здiйснюються iз застосуванням коду синтетичного рахунку. 
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Пiсля контирування первинних документiв їх данi включаються до регiстрiв 
бухгалтерського облiку iз зазначенням на первинному документi номера вiдповiдного 
облiкового регiстру i порядкового номера записiв у ньому (номер рядка). За 
документами, данi яких вiдображенi в регiстрах бухгалтерського облiку загальним 
пiдсумком, номер регiстру i номер запису вказують на окремому аркушi, який 
складається у потрiбному аналiтичному розрiзi з наступним перенесенням 
пiдсумкових оборотiв до зазначеного регiстру бухгалтерського облiку та додається до 
зброшурованих документiв. 

7. Господарськi операцiї вiдображаються в регiстрах бухгалтерського облiку за 
той звiтний перiод, в якому операцiї вiдбулися. Інформацiя про господарськi операцiї 
з регiстрiв бухгалтерського облiку використовується для складання фiнансової 
звiтностi, iнвентаризацiйної i аналiтичної роботи. 

8. Узагальнення iнформацiї про господарськi операцiї малi пiдприємства можуть 
здiйснюватися за простою i спрощеною формою бухгалтерського облiку, регiстри 
яких побудованi на застосуваннi Плану рахункiв бухгалтерського облiку активiв, 
капiталу, зобов’язань i господарських операцiй суб’єктiв малого пiдприємництва, 
затвердженого наказом Мiнiстерства фiнансiв України вiд 19 квiтня 2001 року № 186 
i зареєстрованого в Мiнiстерствi юстицiї України 5 травня 2001 року за № 389/5580. 

II. Проста форма бухгалтерського облiку 
9. Проста форма бухгалтерського облiку передбачає використання Журналу 

облiку господарських операцiй (додаток 1), який рекомендується друкувати у форматi 
А2. Проста форма бухгалтерського облiку застосовується малими пiдприємствами з 
незначним документооборотом (кiлькiстю господарських операцiй), що здiйснюють 
дiяльнiсть з виконання нематерiаломiстких робiт i послуг. 

10. В Журналi облiку господарських операцiй (далi — Журнал) записи 
здiйснюються на пiдставi первинних та зведених облiкових документiв, вiдомостей 
нарахування заробiтної плати i амортизацiї тощо з вiдображенням суми операцiї на 
рахунках бухгалтерського облiку. 

За необхiдностi записи господарських операцiй продовжуються у вкладних 
аркушах до Журналу (додаток 2). 

11. Журнал ведеться щомiсяця. Данi рядка «Сальдо на кiнець мiсяця» з Журналу 
за попереднiй мiсяць переносяться у рядок «Сальдо на початок мiсяця» Журналу за 
звiтний мiсяць за кожним рахунком бухгалтерського облiку. 

12. У графi 3 «Змiст операцiї» у хронологiчнiй послiдовностi позицiйним 
способом вiдображаються господарськi операцiї звiтного мiсяця iз зазначенням суми 
операцiї у графi 4 та одночасно у графах «Дебет» i «Кредит» двох рахункiв 
бухгалтерського облiку вiдповiдних видiв активiв, власного капiталу, зобов’язань, 
доходiв i витрат. 

13. Пiдсумковi данi у Журналi визначають пiдрахунком суми оборотiв за 
дебетом i за кредитом усiх рахункiв бухгалтерського облiку i виведенням сальдо на 
кiнець мiсяця (графи 5–46). Суми дебетових i кредитових оборотiв за мiсяць повиннi 
бути однаковими i дорiвнювати сумi з графи 4 «Сума господарської операцiї» у рядку 
«Усього оборотiв за мiсяць». 

14. Для аналiтичного облiку розрахункiв з оплати працi з дебiторами i 
кредиторами малi пiдприємства застосовують Вiдомiсть 3-м (додаток 5), пiдсумковi 
данi якої (без повторення записiв, що здiйснюються у Журналi безпосередньо з 
первинних документiв) заносяться до Журналу облiку господарських операцiй з 
позначенням у графi 3 «Вiдомiсть 3-м». 
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III. Спрощена форма бухгалтерського облiку 
15. Спрощена форма бухгалтерського облiку передбачає узагальнення 

iнформацiї про господарськi операцiї у таких регiстрах бухгалтерського облiку: 
Вiдомiсть 1-м (додаток 3) Роздiл I. Облiк готiвки i грошових документi Роздiл II 

(зворотна сторона). Облiк грошових коштiв та їх еквiвалентiв 
на 2 сторiнках формат А3 
Вiдомiсть 2-м Облiк запасiв (додаток 4) 
на 2 сторiнках формат А3 
Вiдомiсть 3-м (додаток 5) Роздiл I. Облiк розрахункiв з дебiторами i 

кредиторами за податками й платежами, довгострокових зобов’язань i доходiв 
майбутнiх перiодiв Роздiл II (зворотна сторона). Облiк розрахункiв з оплати працi 

на 2 сторiнках формат А3 
Вiдомiсть 4-м (додаток 6) Роздiл I. Облiк необоротних активiв та амортизацiї 

(зносу) Роздiл II (зворотна сторона). Облiк капiтальних i фiнансових iнвестицiй та 
iнших необоротних активiв 

на 2 сторiнках формат А3 
Вiдомiсть 5-м (додаток 7) Роздiл I. Облiк витрат Роздiл II. Облiк витрат на 

виробництво Роздiл III. Облiк доходiв i фiнансових результатiв Роздiл IV. Облiк 
власного капiталу, витрат майбутнiх перiодiв, забезпечень майбутнiх витрат i 
платежiв 

на 4 сторiнках формат А3 
Оборотно-сальдова вiдомiсть (додаток 8) 
на 1 сторiнцi формат А3 
16. Сума за будь-якою операцiєю вiдображається у вiдомостi облiку за рахунком, 

що кредитується, у графi рахунку, що дебетується, та одночасно (за сумою операцiї 
або загальним пiдсумком оборотiв за мiсяць) у вiдомостi облiку за рахунком, що 
дебетується, iз зазначенням кореспондуючого рахунку. 

17. Залишки коштiв за вiдомостями повиннi бути спiвставленi з вiдповiдними 
даними первинних та зведених документiв, на пiдставi яких були зробленi записи 
(звiт касира, банкiвськi виписки тощо). 

18. У вiдомостях вказується мiсяць, за який вони складаються. 
Облiк готiвки, грошових коштiв, їх еквiвалентiв i грошових документiв 
19. Систематизацiя iнформацiї про наявнiсть i рух готiвки, грошових коштiв на 

рахунках у банках, еквiвалентiв грошових коштiв, грошових коштiв у дорозi та 
грошових документiв здiйснюється у Вiдомостi 1-м. 

20. У роздiлi I Вiдомостi 1-м здiйснюються записи за операцiями з готiвкою i 
грошовими документами за дебетом i кредитом рахунку 30 «Каса». 

У роздiлi II здiйснюються записи за операцiями на рахунках у банках, в дорозi, 
еквiвалентiв грошових коштiв за дебетом i кредитом рахунку 31 «Рахунки в банках». 

У рядку 3 за необхiдностi до початку записiв вказується об’єкт облiку (каса, 
грошовi документи, поточний рахунок, акредитивний рахунок, iншi рахунки, кошти в 
дорозI), а в графi 4 або 5 вiдповiдне сальдо на початок мiсяця, щодо якого 
здiйснюються записи про господарськi операцiї з пiдсумовуванням мiсячних оборотiв 
i визначенням сальдо на кiнець мiсяця. 

21. Записи у Вiдомостi 1-м здiйснюються на пiдставi первинних та зведених 
облiкових документiв (звiтiв касира i доданих до них прибуткових та видаткових 
касових ордерiв, виписок банку i доданих до них документiв тощо) у розрiзi 
кореспондуючих рахункiв у хронологiчному порядку. 
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Операцiї в iноземнiй валютi, крiм Вiдомостi 1-м, що ведеться у грошовiй 
одиницi України, вiдображаються в окремiй Вiдомостi 1-м у валютi здiйснення 
операцiї. Вiдомiсть 1-м ведеться окремо для кожної iноземної валюти (iз зазначенням 
назви iноземної валюти). 

22. Сальдо вiдповiдних рахункiв бухгалтерського облiку у Вiдомостi 1-м на 
кiнець поточного мiсяця визначається додаванням до сальдо на початок мiсяця суми 
дебетових оборотiв за мiсяць i вирахуванням суми кредитових оборотiв за мiсяць. 
Сальдо звiряється з вiдповiдними документами, що пiдтверджують останню 
господарську операцiю мiсяця (звiтами касира, виписками банку тощо). 

Облiк запасiв 
23. Систематизацiя iнформацiї про наявнiсть i рух сировини й матерiалiв, 

купiвельних напiвфабрикатiв та комплектуючих виробiв, палива, тари й тарних 
матерiалiв, будiвельних матерiалiв та матерiалiв, переданих в переробку, запасних 
частин, матерiалiв сiльськогосподарського призначення, iнших матерiалiв, тварин на 
вирощуваннi i вiдгодiвлi, малоцiнних та швидкозношуваних предметiв, готової 
продукцiї i товарiв здiйснюється у Вiдомостi 2-м, записи до якої продовжуються у 
вкладних аркушах. 

24. Вiдомiсть 2-м використовується для вiдображення оборотiв за дебетом i 
кредитом рахункiв 20 «Виробничi запаси» i 26 «Готова продукцiя». У графi 4 до 
початку записiв зазначається код i назва вiдповiдного рахунку бухгалтерського 
облiку, щодо якого вносяться данi про залишок i господарськi операцiї. 

Записи у Вiдомостi 2-м проводяться на пiдставi первинних документiв та/або 
накопичувальних вiдомостей, звiтiв, аркушiв-розшифровок, у яких узагальнюється 
надходження запасiв та їх використання i вибуття за звiтний мiсяць. 

25. Для ведення облiку запасiв за центрами вiдповiдальностi у графi 4 записи 
здiйснюються у розрiзi матерiально вiдповiдальних осiб, мiсць зберiгання запасiв. 

Облiк розрахункiв з дебiторами i кредиторами, за податками та оплати працi 
26. Систематизацiя господарських операцiй по розрахунках з постачальниками 

та пiдрядниками, покупцями i замовниками, з пiдзвiтними особами, рiзними 
дебiторами i кредиторами, з учасниками, за податками й платежами, за вiдрахуванням 
на пенсiйне забезпечення, соцiальне страхування, страхування на випадок безробiття, 
iндивiдуальне страхування i страхування майна, по розрахунках з оплати працi, 
доходiв майбутнiх перiодiв i резерву сумнiвних боргiв здiйснюється у Вiдомостi 3-м. 

27. У Вiдомостi 3-м вiдображаються обороти за дебетом i кредитом рахункiв: 
у роздiлi I — 37 «Розрахунки з рiзними дебiторами», 55 «Іншi довгостроковi 

зобов’язання», 64 «Розрахунки за податками й платежами», 68 «Розрахунки за 
iншими операцiями», 69 «Доходи майбутнiх перiодiв»; 

у роздiлi II — 66 «Розрахунки з оплати працi». 
28. У роздiлi I Вiдомостi 3-м записи групуються за зазначеними у ньому 

рахунками шляхом вписування перед початком записiв у графi 3 коду i назви 
вiдповiдного рахунку бухгалтерського облiку, щодо якого далi здiйснюються записи. 

Для заповнення граф 7 i 8 використовуються данi Вiдомостей 1-м, 3-м, 4-м i 5-м. 
29. Записи здiйснюються протягом мiсяця на пiдставi прийнятих до облiку 

первинних документiв за господарськими операцiями, щодо яких кореспондуються 
зазначенi у Вiдомостi рахунки бухгалтерського облiку. Якщо первиннi документи 
прикладенi до iнших регiстрiв як такi, що використанi для записiв в цих регiстрах 
(наприклад, документи з погашення дебiторської заборгованостi для ведення записiв 
у Вiдомостi 1-м), то вiдповiднi суми господарських операцiй заносяться до Вiдомостi 



 

      
 

25 

3-м за даними вiдповiдного регiстру i використаних для ведення записiв у ньому 
первинних документiв. 

30. Для облiку виданих та одержаних векселiв, розрахункiв з постачальниками та 
пiдрядниками, покупцями i замовниками, з учасниками i пiдзвiтними особами, з 
iншими дебiторами i кредиторами у графi 3 роздiлу I зазначається назва (прiзвище) 
дебiтора (кредитора). 

При вiдображеннi розрахункiв з дебiторами i кредиторами у Вiдомостi 
вiдводиться необхiдна кiлькiсть рядкiв для впорядкованих записiв щодо розрахункiв 
за кожним дебiтором i кредитором з продовженням записiв на вкладних аркушах. 
Сальдо на кiнець мiсяця визначається за кожним дебiтором або кредитором 
розгорнуто i переноситься у графу 5 (з графи 21) i графу 6 (з графи 22) роздiлу I 
Вiдомостi 3-м на наступний мiсяць. 

31. Для облiку розрахункiв з бюджетом, за вiдрахуваннями на пенсiйне 
забезпечення, соцiальне та iншi види страхування у графi 3 роздiлу I вказуються види 
податкiв, платежiв i вiдрахувань. За кожним видом податкiв, платежiв i вiдрахувань 
щомiсяця вiдображаються нарахованi та належнi до вiдшкодування суми податкiв i 
платежiв, їх погашення, списання тощо. Сальдо на кiнець мiсяця визначається окремо 
за кожним видом податкiв, платежiв i вiдрахувань (графи 21 i 22) i переноситься у 
графи 5 i 6 Вiдомостi 3-м на наступний мiсяць. 

Доходи майбутнiх перiодiв вiдображаються у роздiлi I Вiдомостi 3-м за видами 
доходiв. 

32. У роздiлi II Вiдомостi 3-м вiдображаються розрахунки з оплати працi. За 
кредитом рахунку 66 вiдображаються операцiї, пов’язанi з нарахуванням працiвникам 
основної i додаткової заробiтної плати, премiї, допомоги за тимчасовою 
непрацездатнiстю тощо. За дебетом рахунку вiдображаються усi вирахування iз 
заробiтної плати працiвникiв (прибуткового податку, до Пенсiйного фонду, до фондiв 
страхування, сума виплачених авансiв i заробiтної плати, алiменти, утримання за 
виконавчими листами тощо). 

33. Невиплаченi працiвникам суми з оплати працi вiдображаються у графi 20, якi 
переносяться за кожним працiвником (позицiйним способом) у графу 4 Вiдомостi 3-м 
наступного мiсяця. 

Неотримана у встановлений для виплати термiн сума з оплати працi 
вiдображається у Вiдомостi 3-м у наступних мiсяцях як заборгованiсть з помiткою 
«Депон.» у графi 3 iз зазначенням дати її депонування. 

Облiк необоротних активiв, нарахованої амортизацiї, капiтальних i фiнансових 
iнвестицiй та iнших необоротних активiв 

34. Для систематизацiї iнформацiї про наявнiсть, рух i знос необоротних активiв 
(основних засобiв, iнших необоротних матерiальних активiв, нематерiальних активiв), 
про капiтальнi i фiнансовi iнвестицiї та iншi необоротнi активи ведеться Вiдомiсть 4-
м. 

35. У Вiдомостi 4-м вiдображаються обороти за дебетом i кредитом рахункiв: 
у роздiлi I — 10 «Основнi засоби» i 13 «Знос необоротних активiв»; 
у роздiлi II — 14 «Довгостроковi фiнансовi iнвестицiї», 15 «Капiтальнi 

iнвестицiї»‘, 18 «Іншi необоротнi активи», 35 «Поточнi фiнансовi iнвестицiї». 
36. Записи у роздiлi I Вiдомостi 4-м ведуться на пiдставi первинних i зведених 

облiкових документiв (актiв приймання-передачi (внутрiшнього перемiщення) 
основних засобiв, актiв списання, розрахунку амортизацiї тощо). 

У графах 6–9 роздiлу I цiєї Вiдомостi вiдображаються данi про надходження 
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необоротних матерiальних (крiм капiтальних iнвестицiй) i нематерiальних активiв, 
для заповнення яких використовуються записи Вiдомостей 4-м i 5-м. 

У графах 10–15 роздiлу I цiєї Вiдомостi вiдображаються данi про вибуття 
необоротних матерiальних i нематерiальних активiв (продаж, безоплатна передача, 
лiквiдацiя), про уцiнку та зменшення корисностi цих об’єктiв. 

У графах 20–23 роздiлу I вiдображаються операцiї з нарахованої амортизацiї та 
сума збiльшення зносу необоротних активiв внаслiдок їх дооцiнки або зменшення їх 
корисностi. 

У графах 25–26 роздiлу I цiєї Вiдомостi вiдображається списання зносу 
необоротних матерiальних i нематерiальних активiв внаслiдок їх вибуття, зменшення 
зносу внаслiдок уцiнки та вiдновлення корисностi цих активiв, для заповнення яких 
використовуються данi Вiдомостей 4-м i 5-м. 

Залишок на кiнець мiсяця на рахунку 10 «Основнi засоби» (графа 18) 
визначається додаванням до сальдо на початок мiсяця (графа 5) дебетового обороту за 
мiсяць (графа 9) i вирахуванням кредитового обороту за мiсяць (графа 16). 

Залишок на кiнець мiсяця за рахунком 13 (графа 27) визначається додаванням до 
сальдо на початок мiсяця (графа 19) кредитового обороту за мiсяць (графа 24) i 
вирахуванням дебетового обороту за мiсяць (графа 26). 

37. У роздiлi II Вiдомостi 4-м ведеться бухгалтерський облiк капiтальних i 
фiнансових iнвестицiй, iнших необоротних активiв. Записи у роздiлi II групуються за 
рахунками 14, 15, 18 i 35 шляхом вписування перед початком записiв у графi 2 коду i 
назви вiдповiдного рахунку бухгалтерського облiку, щодо якого далi здiйснюються 
записи. Аналiтичний облiк фiнансових iнвестицiй ведеться у розрiзi видiв, строкiв та 
об’єктiв iнвестування. Аналiтичний облiк капiтальних iнвестицiй ведеться в розрiзi 
об’єктiв iнвестування i виду витрат капiтального характеру (будiвельнi, монтажнi, 
проектнi роботи, вартiсть придбаного устаткування, що потребує i не потребує 
монтажу, затрати на придбання, виготовлення i спорудження iнших необоротних 
матерiальних активiв) i витрат на придбання (створення) нематерiальних активiв та 
об’єктiв фiнансової оренди. 

38. Сума податкового кредиту, що визнана у зв’язку з попередньою оплатою 
(авансом) вартостi необоротних активiв, будiвельно-монтажних робiт та iнших робiт 
капiтального характеру, у цiй Вiдомостi наводиться окремо вiд решти суми авансу. 

Пiсля одержання в рахунок авансу з необоротних активiв i прийняття 
будiвельно-монтажних та iнших робiт капiтального характеру сума податкового 
кредиту способом сторно вiдображається за дебетом рахунку 15 «Капiтальнi 
iнвестицiї» i кредитом рахунку 64 «Розрахунки за податками й платежами». 

39. Сальдо на кiнець поточного мiсяця вiдповiдного рахунку у роздiлi II 
Вiдомостi 4-м визначається додаванням до сальдо на початок мiсяця (графа 3) 
дебетового обороту за мiсяць (графа 5) i вирахуванням кредитового обороту (графа 
14). 

Облiк доходiв, витрат, фiнансових результатiв, власного капiталу, витрат 
майбутнiх перiодiв, забезпечень майбутнiх витрат i платежiв 

40. Вiдомiсть 5-м призначена для систематизацiї iнформацiї про доходи вiд 
реалiзацiї, iншi операцiйнi, iншi звичайнi i надзвичайнi доходи, вирахування з доходу, 
про витрати операцiйної дiяльностi за елементами (матерiальнi витрати, витрати на 
оплату працi, вiдрахування на соцiальнi заходи, амортизацiя, iншi операцiйнi 
витрати), про витрати майбутнiх перiодiв, про фiнансовi результати, про 
нерозподiленi прибутки (непокритi збитки) та використання прибутку. В нiй також 
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систематизується iнформацiя про власний (статутний, пайовий, додатковий, 
резервний, неоплачений, вилучений) капiтал, створення i використання забезпечень 
майбутнiх витрат i платежiв. 

41. У Вiдомостi 5-м вiдображаються обороти за дебетом i кредитом рахункiв: 
у роздiлi I — 84 «Витрати операцiйної дiяльностi» i 85 «Іншi затрати»; 
у роздiлi II — 23 «Виробництво»; 
у роздiлi III — 44 «Нерозподiленi прибутки (непокритi збитки)», 70 «Доходи», 

79 «Фiнансовi результати»; 
у роздiлi IV — 39 «Витрати майбутнiх перiодiв», 40 «Власний капiтал», 47 

«Забезпечення майбутнiх витрат i платежiв». 
42. У статтях рядкiв 1–6 за дебетом рахунку 84 «Витрати операцiйної 

дiяльностi» роздiлу I на пiдставi первинних облiкових документiв (та/або аркушiв-
розшифровок) на витрачання (або передавання у мiсця витрачання) виробничих 
запасiв, нарахування заробiтної плати, вiдрахувань на соцiальнi заходи 
вiдображаються витрати, пов’язанi з виробництвом i реалiзацiєю продукцiї, iз 
здiйсненням дiяльностi з виконання робiт, надання послуг i продажу товарiв (графи 
3–14). 

Собiвартiсть реалiзованих виробничих запасiв, товарiв i iноземної валюти з 
кредиту рахункiв облiку вiдповiдних активiв списується в дебет рахунку 84 «Витрати 
операцiйної дiяльностi» (рядки 5.3–5.6), з якого списується в дебет рахунку 79 
«Фiнансовi результати». 

З кредиту рахунку 84 «Витрати операцiйної дiяльностi» (графи 16–18 роздiлу I) 
витрати списуються в дебет рахункiв: 

23 «Виробництво» — малими пiдприємствами, якi здiйснюють виробництво 
готової продукцiї (робiт, послуг), в сумi витрат, що вiдповiдно до Положення 
(стандарту) бухгалтерського облiку 16 «Витрати», затвердженого наказом 
Мiнiстерства фiнансiв України вiд 31 грудня 1999 р. № 318 i зареєстрованого в 
Мiнiстерствi юстицiї України 19 сiчня 2000 р. за № 27/4248, включаються до 
виробничої собiвартостi продукцiї; 

79 «Фiнансовi результати» — в сумi iнших операцiйних витрат (адмiнiстративнi, 
збутовI). 

Списання всiєї суми витрат операцiйної дiяльностi малi пiдприємства, якi 
здiйснюють виробництво готової продукцiї (робiт, послуг), з кредиту рахунку 84 
можуть проводити у кореспонденцiї з рахунком 79 «Фiнансовi результати». 

Данi графи 15 роздiлу I Вiдомостi 5-м в частинi витрат, що включаються до 
виробничої собiвартостi продукцiї (робiт, послуг), переносяться до графи 16 роздiлу I 
i до графи 4 роздiлу II, а в частинi iнших операцiйних витрат — до графи 17 роздiлу I 
i до графи 5 роздiлу III, або всi витрати операцiйної дiяльностi переносяться до графи 
1 роздiлу I i графи 5 роздiлу III. 

Витрати малого пiдприємства, яке здiйснює торговельну дiяльнiсть, з кредиту 
рахунку 84 списуються у дебет рахунку 79 (графа 5 роздiлу III). 

У графi 20 роздiлу I накопичуються данi за складовими елементiв операцiйних 
витрат i статтями iнших затрат за перiод з початку звiтного року, включаючи звiтний 
(поточний) мiсяць. 

43. У рядках 7.1–7.4 роздiлу I вiдображаються сума визнаних витрат, що 
виникли внаслiдок iншої, нiж операцiйна, дiяльностi (фiнансовi витрати, iншi 
витрати), надзвичайних подiй, та податок на прибуток. Одночасно з вiдображенням 
вибуття незавершеного виробництва або готової продукцiї внаслiдок надзвичайних 
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подiй або використання на капiтальнi iнвестицiї здiйснюється на зазначену суму 
запис способом сторно за дебетом i кредитом рахунку 84 «Витрати операцiйної 
дiяльностi» у розрiзi елементiв операцiйних витрат (матерiальнi затрати, витрати на 
оплату працi, вiдрахування на соцiальнi заходи, амортизацiя, iншi операцiйнi 
витрати). 

44. У графах 4–7 роздiлу II Вiдомостi 5-м вiдображаються витрати на 
виробництво продукцiї (робiт, послуг) за видами продукцiї, робiт, послуг (об’єктами 
витрат), за кредитом цього рахунку у графах 8–13 вiдображається їх списання (кредит 
рахунку 23). 

З рахунку 23 «Виробництво» щомiсяця малi пiдприємства, що здiйснюють 
виробництво готової продукцiї, списують в дебет рахунку 26 «Готова продукцiя» 
(графа 8 роздiлу II) суму затрат, що вiдносяться до прийнятої готової продукцiї, або 
всю суму затрат на виробництво продукцiї без оцiнки залишкiв незавершеного 
виробництва. 

Малi пiдприємства, якi здiйснюють дiяльнiсть з виконання робiт i послуг, з 
кредиту рахунку 23 щомiсяця вiдображають за дебетом рахунку 79 «Фiнансовi 
результати» суму затрат, що вiдносяться до робiт i послуг, визнаних доходами, або 
всю суму затрат без оцiнки залишкiв незавершеного виробництва. 

Списання собiвартостi реалiзованої готової продукцiї щомiсяця з кредиту 
рахунку 26 «Готова продукцiя» (у Вiдомостi 2-м) може здiйснюватися в дебет 
рахунку 79 «Фiнансовi результати» на суму, що визначено з урахуванням вартостi 
залишку нереалiзованої готової продукцiї, або на всю суму без подiлу на собiвартiсть 
залишкiв готової продукцiї. При цьому у всiх випадках у Вiдомостi 2-м 
забезпечується ведення кiлькiсного облiку залишку, надходження i вибуття готової 
продукцiї за первинними документами на їх виготовлення i вибуття (реалiзацiю 
тощо). 

За результатами iнвентаризацiї вартiсть виявленого у виробничих примiщеннях 
(дiлянках) малих пiдприємств залишку не пiдданих обробцi (використанню) сировини 
й матерiалiв, не закiнчених обробкою сировини, матерiалiв, деталей, не закiнченої 
складанням i комплектуванням готової продукцiї (за прямими витратами) 
вiдображається за дебетом рахунку 20 «Виробничi запаси» i 23 «Виробництво» та 
кредитом рахунку 79 «Фiнансовi результати» (Вiдомiсть 2-м i роздiл II Вiдомостi 5-
м). Одночасно на вартiсть виявленого у виробничих примiщеннях (дiлянках) не 
пiдданих обробцi i використанню сировини i матерiалiв способом сторно 
вiдображається зменшення оборотiв за рахунком 84 «Витрати операцiйної дiяльностi» 
(графа 18 роздiлу I Вiдомостi 5-м). 

Малi пiдприємства, якi собiвартiсть реалiзованої готової продукцiї списують без 
подiлу на собiвартiсть залишку готової продукцiї, оцiнюють залишок готової 
продукцiї за справедливою вартiстю за даними кiлькiсного облiку руху готової 
продукцiї. Визначена вартiсть залишку готової продукцiї вiдображається за дебетом 
рахунку 26 (Вiдомiсть 2-м) i кредитом рахунку 79 (рядок 6 роздiлу III Вiдомостi 5-м). 

45. Роздiл III Вiдомостi 5-м призначено для систематизацiї iнформацiї про 
доходи вiд операцiйної, iнвестицiйної i фiнансової дiяльностi, про фiнансовi 
результати вiд звичайної дiяльностi та надзвичайних подiй, про нерозподiленi 
прибутки (непокритi збитки). 

Записи у графах 11–15 цього роздiлу здiйснюються: з кредиту рахунку 70 — у 
рядках 1–5; з кредиту рахунку 79 — у рядку 6; з кредиту рахунку 44 — у рядку 7. 

Для заповнення графи 5 роздiлу III використовуються данi: 
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Вiдомостi 1-м (з кредиту рахунку 30), Вiдомостi 3-м (з кредиту рахункiв 37, 64, 
68) i роздiлу III Вiдомостi 5-м (з кредиту рахунку 79) — для рядкiв 1–4; 

Вiдомостi 2-м (з кредиту рахунку 26), роздiлу I Вiдомостi 5-м (з кредиту 
рахункiв 84 i 85), роздiлу II Вiдомостi 5-м (з кредиту рахунку 23) i роздiлу III 
Вiдомостi 5-м (з кредиту рахункiв 44 i 70) — для рядка 6; 

Вiдомостi 3-м (з кредиту рахунку 68), роздiлу III Вiдомостi 5-м (з кредиту 
рахункiв 44 i 79) i роздiлу IV Вiдомостi 5-м (з кредиту рахунку 40) — для рядка 7. 

46. Систематизацiя iнформацiї про витрати майбутнiх перiодiв, про власний 
(статутний, пайовий, додатковий, резервний, неоплачений i вилучений) капiтал, про 
забезпечення майбутнiх витрат i платежiв, про цiльове фiнансування i цiльовi 
надходження здiйснюється у роздiлi IV Вiдомостi 5-м. У графi 2 до початку записiв 
зазначається код i назва вiдповiдного рахунку бухгалтерського облiку, щодо якого 
вносяться данi про залишок i господарськi операцiї. 

47. Систематизацiя даних про операцiї з цiнностями, що не належать малому 
пiдприємству (отриманi для зберiгання, переробки, монтажу, продажу на умовах 
комiсiї, користування на умовах операцiйної оренди), з бланками суворого облiку, зi 
списання активiв до з’ясування винних, iз гарантiями i заставами ведеться у Вiдомостi 
8, затвердженiй наказом Мiнiстерства фiнансiв України вiд 29 грудня 2000 р. № 356. 

48. Пiдсумковi записи з вiдомостей переносяться до Оборотно-сальдової 
вiдомостi, яка використовується для узагальнення даних регiстрiв бухгалтерського 
облiку за кожним рахунком бухгалтерського облiку. 

Оборотно-сальдова вiдомiсть складається щомiсяця i використовується для 
записiв даних за дебетом i кредитом кожного рахунку окремо. Оборотно-сальдова 
вiдомiсть заповнюється перенесенням кредитових оборотiв iз регiстрiв 
бухгалтерського облiку у дебет вiдповiдних рахункiв. 

Дебетовi обороти Оборотно-сальдової вiдомостi за кожним рахунком 
бухгалтерського облiку мають дорiвнювати дебетовому обороту за вiдповiдним 
рахунком бухгалтерського облiку у регiстрi (вiдомостI) бухгалтерського облiку. 
Загальна сума дебетових оборотiв (сума даних рядкiв графи 29) Оборотно-сальдової 
вiдомостi має дорiвнювати загальнiй сумi кредитових оборотiв (сума даних за 
графами 4–28 рядка «Усього оборотiв за кредитом рахункiв») Оборотно-сальдової 
вiдомостi. 

Начальник Управлiння методологiї бухгалтерського облiку 
В. М. Пархоменко 
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